Acordam os membros da 43 Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, indeferir as preliminares suscitadas, por incabíveis, rejeitar o pedido de perícia, por prescindível e, no mérito, considerar procedente em parte o lançamento, cancelando o imposto de renda pessoa física no valor de R$ 13.475,00 (treze mil quatrocentos e setenta e cinco reais) e respectiva multa de ofício de 150%, relativamente ao ano-calendário de 2006 (acréscimo patrimonial a descoberto), mantendo os demais valores exigidos, nos termos do relatório e voto que passam a integrar o presente julgado.
Do Recurso Voluntário

[...]

Acordam os membros da 43 Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, indeferir 

as preliminares suscitadas, por incabíveis, rejeitar o pedido de perícia, por prescindível 

e, no mérito, considerar procedente em parte o lançamento, cancelando o imposto de 

renda pessoa física no valor de R$ 13.475,00 (treze mil quatrocentos e setenta e cinco 

reais) e respectiva multa de ofício de 150%, relativamente ao ano-calendário de 2006 

(acréscimo patrimonial a descoberto), mantendo os demais valores exigidos, nos termos 

do relatório e voto que passam a integrar o presente julgado. 

Do Recurso Voluntário